Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1

имени Героя Советского Союза И.В. Королькова»

ул. Республики, 31 г. Салехард, Ямало-Ненецкий автономный округ, России, 629007

/ факс (34922) 3-91-11, E-mail:sh1@salekhard.org
ОКАТО 71171000000 ОРГН 1028900507569 ИНН 8901007133 КПП 890101001

Приказ № 217– О

от 06 марта 2023 года                                                                                 г. Салехард

Об организации приёма в 1 класс на 2023-2024 учебный год

     В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования город

Салехард от 22.02.2023 года № 404 «Об утверждении Административного регламента

муниципальных общеобразовательных учреждений города Салехарда по предоставлению

муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные образовательные организации»

(далее – Регламент), от 03.03.2023 года № 482 «О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального

образования город Салехард», в целях организации работы по комплектованию 1-х классов

на 2023-2024 учебный год через автоматизированную информационную систему «Е-

услуги. Образование», приказа Департамента образования города Салехард от 03.03.2023

года № 184-о «Об организации приёма в 1 класс в муниципальные общеобразовательные

организации на 2023-2024 учебный год через автоматизированную информационную

систему «Е-услуги. Образование», Положения о порядке приёма обучающихся МАОУ

«СОШ № 1»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть компанию по приёму заявлений и зачислению в первые классы,

реализующие программы начального общего образования, на 2023-2024 учебный

год через автоматизированную информационную систему «Е-услуги. Образование»

                                             Срок: с 8.00 часов 00 минут 01 апреля по 05.09.2023 года.

2. Заместителю директора Дорошенко О.Д., учителю информатики Чупринову К.Е.,

секретарю учебной части Кудро А.П., учителю коррекционных классов Буровой

О.С. быть на рабочем месте 01 апреля в 7 часов 30 минут для обеспечения работы

по зачислению в первые классы школы.

3. Заместителю директора Меха А.В. организовать комфортные условия для

родителей в фойе школы на первом этаже (посадочные места, столы).

                                                                                   Срок: 31 марта 2023 года до 18.00.

4. Заместителю директора по БЖ и ЧС Лаптандер Г.А. обеспечить контроль

контрольно-пропускного режима и охрану здания школы и прилегающей к ней

территории в связи с возможным большим скоплением народа в период компании

по зачислению в первые классы.

                                                                                                                  Срок: постоянно.

5. Контроль исполнения данного приказ оставляю за собой.

                            Директор школы                                          И.А. Юркова

С приказом ознакомлен(а):

Ф.И.О. Должность Дата Подпись

Дорошенко О.Д. заместитель директора 06.03.2023г.

Меха А.В. заместитель директора 06.03.2023г.

Лаптандер Г.А. заместитель директора 06.03.2023г.

Чупринов К.Е. учитель 06.03.2023г.

Кудро А.П. секретарь учебной части 06.03.2023г.